
~ 0S15/82 '16

IRAGOVERNcOMUNE' ICIPMAL A ~
'- ~ PREiõêNl:e J;

A\ \ ,...,

Trabalhando no Carrrinho Certo ~l'. ~ ~v
úliA M.Ot. \~

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS HABILITA
REFERENTE A LICITAÇÃO NA TOMADA DE PREÇOS N° TP-016/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NO
BAIRRO JATOBÁ, ZONA URBANA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

Aos 20 (vinte) dias do mês de setembro de 2022, às 08:00h, a Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizada à Rua Delta Holanda, n? 19 - Centro - Iracema -

Ceará, designada pela Portaria N° 0243/2022 de 11 de abril de 2022, composta pelos senhores

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes, [úlia de Queiróz Costa e Camilo Carvalho Albino, onde

sob a presidência do primeiro, reuniu-se em sessão pública extraordinária, a fim de efetivar o julgamento

das propostas comerciais das participes habilitadas e prolatar o resultado final das mesmas.

Inicialmente, o Presidente da CPL cumprimentou os presentes e, convidou a mim, [úlia de Queiroz

Costa, para secretariar os trabalhos, ficando, assim, composta a mesa. Passando à consecução da ordem

do dia, após análise de forma minudente das propostas e subsidiada pelo relatório técnico

circunstanciado, emitido pelo Sr. Cícero Fernandes de Almeida - Assessor Técnico da Secretaria de

Infraestrutura e Meio Ambiente, anexo a este processo, chegou-se à seguinte decisão unânime sobre a

fase de julgamento das propostas, conforme resultado classificatório a seguir: PROPOSTAS

CLASSIFICADAS: 1° LUGAR - VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

EIRELI - CNPJ N° 38.042. 705/000144, VALOR GLOBAL DE R$ 430.719,02 (quatrocentos e

trinta mil, setecentos e dezenove reais, dois centavos); 2° LUGAR - CONSTRUTORA NOVA

HIDROlÂNDIA EIRELI - ME - CNPJ N° 22.675.190/0001-80, VALOR GLOBAL DE R$

435.803,73 (quatrocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e três reais, setenta e três centavos); 3°

LUGAR - MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ N° 38.397.954/0001-

52, VALOR GLOBAL DE R$ 445.113,58 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, cento e treze reais,

cinquenta e oito centavos); 4° LUGAR - MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ N°

38.284.700/0001-28, VALOR GLOBAL DE R$ 462.075,83 (quatrocentos e sessenta e dois reais mil,

setenta e cinco reais, oitenta e três centavos); 5° LUGAR - ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO

CAVAI-CANTE CONSTRUÇÕES - CNPJ N° 44.159.038/0001-87, VAI-OR GLOBAl. DE R$

472.696,62 (quatrocentos e setenta e dois mil, seiscentos e noventa e seis reais, sessenta e dois centavos);

9iracema.ce.gov.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmailrom @prefeituradeiracema OPrefeltura de Iracema -CE

QRUA DELTA HOLANOA, 19 - CENTRO - lRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462

CNPJ: 07.891.658/0001-80

6° LUGAR - REMC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI - CNPJ 18
N° 25.078.864/0001-57, VAI.OR GLOBAL DE R$ 477.837,57 (quatrocentos e setenta e sete mil, jJf

('~~> ()..
~ rr ,» ~"u,*



-e ---(----
.~ PRE.-<-

~J':(J
oitocentos e trinta e sete reais, cinquenta e sete centavos); 7° LUGAR TF LOCA......,~:;:I-j;;;;;>-j~

CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA - CNP] N° 18.010.834/0001-43, VALOR GLOBAL DE R$

Trabalhando no Caminho Certo

483.109,68 (quatrocentos e oitenta e três mil, cento e nove reais, sessenta e oito centavos); 8° LUGAR

- c.v. TOMÉ SERVIÇOS - CNP] N° 23.834.673/0001-42, VALOR GLOBAL DE R$ 514.014,31

(quinhentos e quatorze mil, quatorze reais, trinta e um centavos); 9° LUGAR - CONPATE

ENGENHARIA LTDA - CNPJ N° 41.320.417/0001-19, VALOR GLOBAL DE R$ 514.592,84

(quinhentos e quatorze mil, quinhentos e noventa e dois reais, oitenta e quatro centavos); 10° LUGAR

- OPTIMA CONSTRUÇÕES LTDA - CNP] N° 39.440.370/0001-85, VALOR GLOBAL DE R$

519.686,97 (quinhentos e dezenove mil, seiscentos e oitenta e seis reais, noventa e sete centavos);

~ PROPOSTAS DESCLASSIFlCADAS: CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME -

CNPJ N° 22.575.652/0001-97, motivo: a carta proposta da empresa não apresentou a Indicação do

nome e número do banco, agência e conta corrente para efeito de pagamento, portanto não atendendo

a cláusula 5.4 do edital; F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS -ME (MARTEX) - CNPJ N°

13.749.666/0001-99, motivo: a carta proposta da empresa não apresentou a Indicação do nome e

número do banco, agência e conta corrente para efeito de pagamento, portanto não atendendo a

cláusula 5.4 do edita!; CMN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ N° 05.930.208/0001-

23, motivo: cronograma físico financeiro com divergência do solicitado no Orçamento Básico, portanto

não atendendo a cláusula 5.2 do edital; MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA - CNPJ N°

26.754.240/0001-75, motivo: a carta proposta da empresa não apresentou a Indicação do nome e

número do banco, agência e conta corrente para efeito de pagamento, portanto não atendendo a

cláusula 5.4 do edital; D.V.R. DO NASCIMENTO - ME - CNPJ N° 22.387.347/0001-71, motivos:

não apresentou cronograma físico financeiro, portanto não atendendo a cláusula 5.2 do edital, a carta

proposta da empresa não apresentou a Indicação do nome e número do banco, agência e conta corrente

para efeito de pagamento, portanto não atendendo a cláusula 5.4 do edital; ITAPAJÉ

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNP] N° 10.933.035/0001-37, a carta proposta da empresa

não apresentou a Indicação do nome e número do banco, agência e conta corrente para efeito de

pagamento, portanto não atendendo a cláusula 5.4 do edital •. Finalmente, a Comissão Permanente de

Licitação deliberou em intimar os interessados deste resultado de julgamento da fase de julgamento das

propostas, nos termos do §1° do Art. 109 da Lei 8.666/93, através de publicação na Imprensa Oficial

e em Jornal diário de Grande Circulação, disponibílizando o inteiro teor deste julgado no Portal de

Licitações dos Municípios mantido pelo Tribunal de Contas do Estado: https:ljmunicipios- ~

. ~:;;?;;,,~ :1f
9Iracema.ce.gov.br ~ Iidtacaoiracema2017@gmaiLcom @prefeituradeiracema OPrefeitura de Iracema- CE

QRUA DELTAHOLANDA, 19- CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462

CNPJ: 07.891.658/0001-80



https://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. abrindo-se o prazo recursal referente a fase de julgamento

das propostas de preços, em conformidade o art. 109, inciso 1,alínea "b" da lei federal 8.666/93 e suas

alterações posteriores. O Presidente deu por encerrado os trabalhos, determinando a lavratura da

presente ata, a qual lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente da CPL, por mim, Secretária,

e demais membros da CPL. Iracema, 20 de setembro de 2022.

CI;'&~ • ~ /~ iZ~~-?
E ancisco das Ch~~ Cavalcante Fernandes e- ,..'

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

:J'W.liLIw;:-~n:::lrozCosta
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

r: '110 r~~ M,VO
'ci:l1o ~rvalho Albino

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

@iracema.ce.gov.br ~ IidtacaoiracemaZ017@gmaiLrom @prefeituradeiracema OPrefeitura de Iracema - CE

Q!lUA DELTA HOLANDA, 19- CENTRO -IRACEMA/CE - FONE: (88) 3428 1462..
CNPJ: 07.891.658/0001-80

\ I.i4

http://https://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
mailto:@iracema.ce.gov.br

